
 
 

 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE CURINGA 

VIA MAGGIORE PERUGINO - 88022 CURINGA Cod. Fis. 92012940794 

Cod. Mecc. CZIC82200V - TEL.0968/73087 - FAX 0968/739801  

E-mail czic82200v@istruzione.it Pec czic82200v@pec.istruzione.it Sito www.curingascuola.edu.it 

1 
 

                                                                                                       

Al Personale Docente e A.T.A. 

Ai Genitori 

Al RLS, alla RSU ed alle OO.SS.  

All’RSPP  

Al D.S.G.A. 

                              

Al Sindaco del Comune di Curinga 

All’assessore Maria Sorrenti 

All’Assessore Roberto Sorrenti  

Agli Atti- All’Albo 

OGGETTO: Determina dirigenziale di sospensione delle attività di integrazione degli 

apprendimenti in presenza e revoca incontro con i genitori in presenza 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO  l’art. 25 del decreto legislativo n. 165/2001 che radica in capo ai dirigenti scolastici la 

competenza organizzativa dell’attività delle istituzioni scolastiche affinché sia garantito il 

servizio pubblico di istruzione; 

VISTO il D.lgs. 81/08; 

VISTI  la circolare del Ministero della salute n. 5443 del 22 febbraio 2020, il rapporto ISS Covid-19 

n. 19 del 13 luglio 2020, il rapporto ISS Covid-19 n. 25 del 15 maggio 2020, la Circolare del 

Ministero della Salute del 22 maggio 2020 recante Indicazioni per l’attuazione di misure 

contenitive del contagio da SARS-CoV-2 attraverso procedure di sanificazione di strutture 

non sanitarie (superfici, ambienti interni) e abbigliamento.  

VISTO  il “Protocollo d’intesa per garantire l’avvio dell’anno scolastico nel rispetto delle regole di 

sicurezza per il contenimento della diffusione di Covid-19”, emanato il 6 agosto 2020 ad opera 

del Ministero dell’Istruzione;  

VISTI  i verbali del CTS n.82 del 28 maggio 2020, n. 94 del 7 luglio 2020, n.100 del 12 agosto 2020; 

VISTO in particolare il Rapporto ISS COVID-19 n. 58/2020 recante Indicazioni operative per la 

gestione di casi e focolai di SARS-CoV-2 nelle scuole e nei servizi educativi dell’infanzia; 

VISTO il proprio protocollo di gestione del rischio Covid di cui al prot. n. 3244 del 4/09/2020; 

TENUTO CONTO che per i giorni 17 e 18 settembre 2020 risultano programmate attività di 

integrazione degli apprendimenti presso la Scuola Primaria di Curinga, la Scuola Primaria di 

Acconia e la Scuola Secondaria di I grado di Acconia; 

VISTA la propria circolare riguardante l’incontro con i genitori in presenza fissato per venerdì 18 

settembre 2020; 

ESSENDO STATA INFORMATA per le vie brevi dai rappresentanti dell’ente locale di un possibile 

rischio biologico da Covid-19 nel comune di pertinenza della scuola; 

mailto:czic82200v@istruzione.it
mailto:czic82200v@pec.istruzione.it
http://www.curingascuola.edu.it/


 
 

 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE CURINGA 

VIA MAGGIORE PERUGINO - 88022 CURINGA Cod. Fis. 92012940794 

Cod. Mecc. CZIC82200V - TEL.0968/73087 - FAX 0968/739801  

E-mail czic82200v@istruzione.it Pec czic82200v@pec.istruzione.it Sito www.curingascuola.edu.it 

2 
 

                                                                                                       

RITENUTO di dover prioritariamente tutelare la salute di tutta la comunità scolastica; 

CONSIDERATA  la situazione di assoluta eccezionalità ed emergenza; 

ASSICURATA l’informativa per via telematica a mezzo mail alla RLS, alla RSU ed alle OO.SS.; 

SENTITI i Referenti Covid della Scuola Primaria e della Scuola Secondaria di Acconia; 

DISPONE 

per i motivi sopra indicati, che si intendono integralmente richiamati: 

1. Sono cancellate le seguenti attività in presenza: 

− attività di integrazione degli apprendimenti Scuola Primaria di Curinga, Scuola Primaria 

di Acconia e Scuola Secondaria di I grado di Acconia programmate nei giorni 17 e 18 

settembre 2020; 

− incontro con i genitori in presenza previsto il giorno 18 settembre 2020. 

 

2. È confermato, salva diversa disposizione della scrivente, il corso di formazione per i docenti 

sull’utilizzo delle piattaforme digitali e la DaD. 

 

3. I Collaboratori scolastici nelle giornate di giovedì 17, venerdì 18 e sabato 19 effettueranno una 

pulizia accurata e la disinfezione di tutti gli ambienti della Scuola Primaria e Secondaria di I grado 

di Acconia. 

 

Il Dirigente Scolastico e i Referenti Covid della Scuola Primaria e della Scuola Secondaria di I grado di 

Acconia attiveranno nei prossimi giorni rapporti di collaborazione con il DdP della ASL competente al 

fine di espletare le attività di contact tracing e favorire l’indagine epidemiologica in corso. 

 

 

Il Dirigente Scolastico 

Prof.ssa Emanuela Manganiello 
DOCUMENTO INFORMATICO FIRMATO DIGITALMENTE 

AI SENSI DEL D.LGS. 82/2005 S.M.I. E NORME COLLEGATE 

 

mailto:czic82200v@istruzione.it
mailto:czic82200v@pec.istruzione.it
http://www.curingascuola.edu.it/

		2020-09-17T00:40:57+0200
	Emanuela Manganiello




